
10712220

10712239

1069

1070

1058

1059

22
8

968

967

239

237

749

238

20
1

22
7

22
6

22
8

959

958

945

940

213

92
2

21
4

204

80
1

170

212

209

208

203

224

21
5

205

22
0

22
2

207

22
5

867

187

902

81
8

81
7

210

192

189

190

182

19
5

193

196

765

259

197

194

301

764

33

104

679

549

247

151

154

156

159

150

164

158

160

165

149

185

175 178

218

766

996

152

903
137

137

126

127

108

349

794

161

181

180

856

176

162

792 792

793
793

870

905

101

719

115

904

140

116

113

131

106

107

110

72

948

947

949

950

859
66

67

147

62

63

70

542

76

77

14
6

186

877

876

145

71
71

95

87

944

282

701

120

90

122

121

578

257

135

809

141

143

86

142

136

94

90

89

78

130

93

798
69 81

96

282

79

95

445

946

976

976

702

98

100727

705

84
703

704

576

717

707

736
725

797

102

973
972

974

915

543

879

878

571
573

729

557

728
569

732

714

713

712

708

711

709

710

716

739
738

715

646

830

560

559

556

572

566

768 769

564

570

718

577

580

581

579

796

772

565

650

720

721

723

54

730

561 562

998 1002

185

1007

1010

10091009

177

1013

1032

1024

1037

1035

1054

563

D
orfbach

Kirche

D
orfbach

Friedhof Betten

Rest. Kreuz

O
berw

isengraben

Dorfbach

Dorfbach

Do
rfb

ac
h

Dorfbach

198

964

954

850

803

723 721

555

880

906

975

1071

Oberer Tolacher

Muri

Unterdorf

Tobel

Jungen

Neuwis

Schuelwis

Zanner

Betten

Chälhof

Chratz

Obersteinmaur

Schopf

Pünt

Steinacher

Breit

Obersteinmaur

Obersteinmaur

661

1202

662

66
0

1985

1986

722

1859

1860

1833

1834

1970

1971

1960

19
59

1958

671

678

679

673

680

681

663

664

718

719

717

1889

1948

1551
1949

1638

1064

658

1855

1856

1536

676 1063

1060

2172

1542

716

714

713

1550 1557

1072

1066

1076
1065

650
652

1058

1077

1074

1081

1071

1068

1067

1075

10931092

1082

1083 1084
1095

1199

1481

1697

1587

1698

1795

697

693

1793

1613

1931

1932

1957

1835
1973

1972

2077

1982

1983

1984

1807

2136
632

626

629

704

705

1423

1424
1691

1636

636

2137

633

1541

1703

1702

702

1534

1887

1888

1886

1511

653

14791478

647

628

643
1742

1741

649651

646

64
8

1198

1196

1944

1192

1191

1480

1194

1612

1872

2150

2006

1950

1951

1873

1947

15
54

2151

1630

1669
1193

686

1694

687
691

1711
2149

1628
1553

520

1962

1976

1975

2146

622

609

620
625

2147

1690

1458

1460

1461

1667

1668

594

596
1459

1700

603

604

1455

1682 1457

1701

14651464

591

1825

1463

627

1809
1808

1839
1840 1841

645

612

613
614615

584

1462

585

586

587588

590
611

610

1132

1943

1797

1990

1991

1847

509

512

1708

508

1710

1709

1842

1845

1844

1848

1846

1843

1961

1954

502

1707

2167

1627

1626

2168

557

1389

1393

1392

1388

558

529

530

531

567

1718

568

570

599

1391

1390

1394

1826

548

560

580

1396

1398

1395

555

573

1397

579

574

1838

1837

1953
1952

584

551

552

1529
1528

581

582

583

578 577

576
575

1130

1129

1177

1186
19891184

18
64

532

534

533
542

546

536

535

528

537

556

547

550

2170

544 543

1124

1527

2122

2148

2076

621

2169

2171

2173

Obersteinmaur FusswegObersteinmaur Fussweg

Im
 o

be
re

n 
To

lla
ch

er

Im
 M

ur
iac

he
r

Hau
pts

tra
ss

e

Gotthardstrasse

Römerstrasse

Röm
ers

tra
ss

e

TobelstrasseB
runnengasse

Salenstrasse

Bettenstrasse

S
tockacherstrasse

Schulw
iesstrasse Chratzgasse Obergasse

Ha
up

ts
tra

ss
e

Riedterstrasse

Am Dorfb
ach

B
ac

hs
er

st
ra

ss
e

S
ch

ul
w

ie
ss

tra
ss

e

Bettenstrasse

S
ch

ul
w

ie
ss

tra
ss

e

S
ch

op
fs

tra
ss

e

Riedterstrasse

S
chopfstrasse

Riedterstrasse

W
idächerw

eg

Im Steinacher

In der Breite

Leegerstrasse

Neeracherstrasse

W
idächerw

eg

In der Breite

Widächerweg

Neuwisstrasse

Sp
ilm

en
st

ra
ss

e

2

4

2a

2b

2a

1b

6

12

1a

46

50

2

3

8

2

5

44

42

4

4

4 9

2

1

52

55

1a

1a

1

53

51

10

1a

6

8

56

3

20

9

7
9

11

3

3

5

9

1

58

3

11a

7

4

2

11c

59

1

1

4

57

4

2

1

2 6

5

6

11e

11d

21

3

1311b

10

8

1d

1

3

3

5

17

2
4

6

1c

1a 1

1b

1

17a

17b

23

22

13

15

10

12

14

16

8

6

8

6b 6a

3

6

7

11

1

13

4

26

20

22

19

24

25

23

30

13

21

12

9

27

6

2

8

23 21

10
4

7

32

11

34

9

8

31
29

6

38

36

33

35

13

9

13

16

18

15

14

12

17

25

9

7

15

10

11

8

6

5

184

2

3 1

3

8a
8b

3

3a

1b
1c

5

5

4.1

30.1

5.1

3.
2

22.2

7.1

13.1

31.1

23.1

20.1

16.1

1c
.1

4.1

4.
2

1a.2

1.1

4.
3

9.1

20.1

3.1

11c.1

1a.1

18.1

8.1

1.
2

18.1

8.2

11.1

7.1

10.1

3.1

5.
2

7.1

4.1

2a
.1

8.2

6.1

9.2

8.1

5.1

9.1

8.1

3.1

4.
2

4.1

8.3

4.
1

3.1

9.1

22.1

5.2

11.2

7.2

1.1

4.
1

5.
1

57
.2

4.2

2.1

27.1

21.1

57
.1

28.1

46
.1

4.3

3.1

3.3

2.2

5.3

2.1

16.1

3a.1

13.1

9.1

33.1

24.1

6.1

3a.1

4.
4

5.1

9.1

4.2

14.1

1.2

3.
4

6.
1

52a.1

3.1

3.1

11.1

8a.1

6

6.1

13.1

1.1

4

3

7

11

10

12

14
16

15

5

1

2

18

14.1
15

15a

15.1

8.1

7.1

17
15

8a

Beschluss der Gemeindeversammlung 
vom:

Die Gemeindeschreiberin:

Namens der Gemeindeversammlung

Der Gemeindepräsident:

Von der Baudirektion 
genehmigt am:

Für die Baudirektion:

XX. Monat Jahr

.......................................................................

Kernzonenplan Obersteinmaur

BDV Nr. 

Plan 1:2'000 

.......................................................................

....................................................................................................

.......................................................................

Kanton Zürich
Gemeinde Steinmaur

Publikation Inkraftsetzung am: .......................................................................

ortsbaulich wichtige Fassaden (Art. 5, Abs. 3 BZO)

ortsbaulich wichtige Gebäude und Gebeäudeteile (Art 5, Abs. 2 BZO)

ortsbaulich wichtige Firstrichtung (Art. 5, Abs. 3 BZO)

Abgrenzung Kernzone

10. Mai 2024

0 5010 100 Meter20 30 40
N


	01 [Obersteinmaur]
	Ansichtsbereich-2


